[image: ]

Об утверждении Норм положенности средств пожаротушения в местах проведения лесопользователями оздоровительных, рекреационных, историко-культурных, туристских, спортивных и других мероприятий на территории государственного
лесного фонда
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 февраля 2015 года № 18-02/119. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 апреля 2015 года № 10727
[bookmark: z1]      В соответствии с подпунктом 18-33) статьи 13 Лесного кодекса Республики Казахстан от 8 июля 2003 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые Нормы положенности средств пожаротушения в местах проведения лесопользователями оздоровительных, рекреационных, историко-культурных, туристских, спортивных и других мероприятий на территории государственного лесного фонда.

      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр

      сельского хозяйства

      Республики Казахстан                       А. Мамытбеков
      «СОГЛАСОВАН»

      Министр внутренних дел

      Республики Казахстан

      __________ К. Касымов

      4 марта 2015 года
      «СОГЛАСОВАН»

      Министр финансов

      Республики Казахстан

      __________ Б. Султанов

      16 марта 2015 года
Утверждены

приказом Министра

сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 20 февраля 2015 года № 18-02/119

Нормы положенности средств пожаротушения в местах проведения лесопользователями оздоровительных, рекреационных, историко-культурных, туристских, спортивных и других мероприятий на территории государственного лесного фонда

№ п/п
	Средства пожаротушения
	Количество инвентаря

	При посещаемой

численности
	В турбазах

(из расчета на

100 человек

отдыхающих)

	6-10

человек
	10-30

человек
	более 30

человек

	1
	Мотопомпы пожарные производительностью

600-800 литров/минуту, штук
	-
	-
	-
	1

	2
	Лопаты, штук
	1
	3
	5
	30

	3
	Топоры, штук
	1
	2
	3
	10

	4
	Хлопушки, штук
	4
	8
	10
	20

	5
	Пилы поперечные или бензопилы, штук
	-
	1
	1
	10

	6
	Ранцевые лесные огнетушители-

опрыскиватели, штук
	1
	3
	5
	8

	7
	Ведра или резиновые емкости для воды объемом 12 литров, штук
	1
	3
	5
	30

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14